UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /SNNPTNT-KHTC

 V/v triển khai thỏa thuận hợp tác

phát triển kinh tế - xã hội giữa

Thành phố Hồ Chí Minh và các

tỉnh vùng Duyên hải Trung Bộ

giai đoạn 2024 - 2025

Quảng Ngãi, ngày       tháng  12  năm 2024

Kính gửi:

- Các Chi cục: Phát triển nông thôn, Quản lý chất

lượng và thị trường nông sản; Thủy sản; Trồng trọt và

Bảo vệ thực vật; Chăn nuôi và Thú y;

- Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh.

 Thực hiện Công văn số 6946/UBND-KTTH ngày 23/12/2024 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thỏa thuận hợp tác phát triển kinh tế - xã hội

giữa Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh vùng Duyên hải Trung Bộ giai đoạn

2024 - 2025; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn giao nhiệm vụ các đơn vị

triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 - Triển khai thực hiện hiệu quả các nội dung hợp tác của tỉnh Quảng Ngãi

với Thành phố Hồ Chí Minh theo Kế hoạch số 7560/KH-UBND ngày 26/11/2024

của UBND thành phố Hồ Chí Minh (Văn bản được gửi liên thông trên hệ thống

ioffice); đối với các nội dung vượt thẩm quyền, kịp thời tham mưu Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn chỉ đạo, thực hiện.

- Phân công công chức, viên chức đầu mối phụ trách từng nội dung hợp tác

tại các cơ quan, đơn vị; đồng thời, phối hợp với Sở Tài chính để tham mưu cấp

thẩm quyền đảm bảo nguồn kinh phí thực hiện các nhiệm vụ theo quy định.

- Nghiên cứu tham mưu, đề xuất các nội dung cần hợp tác trong năm 2025

với Thành phố Hồ Chí Minh; đồng thời, chủ động đề xuất các nội dung phục vụ

đăng cai tổ chức Hội nghị tổng kết Chương trình hợp tác phát triển kinh tế - xã

hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh vùng Duyên hải Trung Bộ giai đoạn

2023 - 2025 (Hội nghị Sơ kết tại tỉnh Bình Định, lãnh đạo UBND thành phố Hồ

Chí Minh và UBND tỉnh Bình Định đã trao cờ đăng cai Hội nghị tổng kết cho

lãnh đạo UBND tỉnh Quảng Ngãi). Văn bản đề xuất nội dung của các đơn vị gửi

về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn qua Phòng Kế hoạch, Tài chính Sở

trước ngày 20/01/2025 để gửi Sở Công Thương tổng hợp chung.

Đề nghị các đơn vị quan tâm, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, KHTC (ltkloan).

GIÁM ĐỐC

Hồ Trọng Phương

2

		2024-12-31T16:47:19+0700
	Hồ Trọng Phương

		2024-12-31T16:53:51+0700

		2024-12-31T16:53:51+0700

		2024-12-31T16:53:51+0700